РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _________  № ______________

от 30.12.2020 № 031-06-912/0

О внесении изменений в постановление администрации города Иркутска
от 8 декабря 2010 года № 031-06-3021/10 «О муниципальных учреждениях
города Иркутска»

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 11,
37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска
от 8 декабря 2010 года № 031-06-3021/10 «О муниципальных учреждениях
города Иркутска» с последними изменениями, внесенными постановлением
администрации города Иркутска от 1 апреля 2015 года № 031-06-294/5,
следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска, заместителя мэра – председателя комитета по
экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска,
заместителя мэра – председателя комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации города Иркутска.»;

2) в Приложении № 1:
а) в пункте 1.2 слова «муниципальным образованием город Иркутск»

заменить словами «городским округом муниципальным образованием город
Иркутск»;

б) пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Учредителем муниципального учреждения является городской округ

муниципальное образование город Иркутск.
Функции и полномочия учредителя муниципального учреждения

осуществляет администрация города Иркутска в лице своих органов

 2

(структурных подразделений органов) (далее по тексту – Учредители), если
иное не установлено постановлением администрации города Иркутска:

- в отношении муниципальных учреждений образования, муниципальных
учреждений по обеспечению деятельности муниципальных образовательных
учреждений города Иркутска, подведомственных департаменту образования
комитета по социальной политике и культуре администрации города Иркутска, -
департамент образования комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска.

В остальных случаях в соответствии с постановлением администрации
города Иркутска.»;

в) в пункте 1.6 слова «муниципальное образование город Иркутск»
заменить словами «городской округ муниципальное образование город
Иркутск»;

г) в пункте 1.8 слова «структурное подразделение администрации города
Иркутска» заменить словами «орган администрации города Иркутска
(структурное подразделение органа администрации города Иркутска)»;

д) в пункте 2.4 слова «структурное подразделение администрации города
Иркутска» заменить словами «орган администрации города Иркутска
(структурное подразделение органа администрации города Иркутска)»;

е) в пункте 3.3 слова «структурное подразделение администрации города
Иркутска» заменить словами «орган администрации города Иркутска
(структурное подразделение органа администрации города Иркутска)»;

ж) в подпункте 4 пункта 3.4 слова «о структурном подразделении
администрации города Иркутска» заменить словами «об органе администрации
города Иркутска (структурном подразделении органа администрации города
Иркутска)»;

з) в подпункте 3 пункта 4.3 слова «структурного подразделения
администрации города Иркутска» заменить словами «органа администрации
города Иркутска (структурного подразделения органа администрации города
Иркутска)»;

и) в подпункте 3 пункта 4.4 слова «структурного подразделения
администрации города Иркутска» заменить словами «органа администрации
города Иркутска (структурного подразделения органа администрации города
Иркутска)»;

к) в подпункте 3 пункта 4.5 слова «структурного подразделения
администрации города Иркутска» заменить словами «органа администрации
города Иркутска (структурного подразделения органа администрации города
Иркутска)»;

л) в пункте 4.7 слова «структурное подразделение администрации города
Иркутска» заменить словами «орган администрации города Иркутска
(структурное подразделение органа администрации города Иркутска)»;

м) в пункте 4.8 слова «структурное подразделение администрации города
Иркутска» заменить словами «орган администрации города Иркутска
(структурное подразделение органа администрации города Иркутска)»;

 3

н) в пункте 5.2 слова «структурное подразделение администрации города
Иркутска» заменить словами «орган администрации города Иркутска
(структурное подразделение органа администрации города Иркутска)»;

о) в подпункте 2 пункта 5.3 слова «структурного подразделения
администрации города Иркутска» заменить словами «органа администрации
города Иркутска (структурного подразделения органа администрации города
Иркутска)»;

п) в абзаце первом пункта 5.5 слова «структурное подразделение
администрации города Иркутска» заменить словами «орган администрации
города Иркутска (структурное подразделение органа администрации города
Иркутска)»;

р) в пункте 5.6:
- в подпункте 2 слова «структурному подразделению администрации

города Иркутска» заменить словами «органу администрации города Иркутска
(структурному подразделению органа администрации города Иркутска)»;

- в подпункте 3 слова «структурному подразделению администрации
города Иркутска» заменить словами «органу администрации города Иркутска
(структурному подразделению органа администрации города Иркутска)»;

с) в пункте 6.3:
- в абзаце пятом подпункта 1 слова «структурных подразделений

администрации города Иркутска» заменить словами «органов администрации
города Иркутска (структурных подразделений органов администрации города
Иркутска)»;

- в абзаце седьмом подпункта 4 слова «муниципального образования
город Иркутск» заменить словами «городского округа муниципального
образования город Иркутск»;

3) в Приложении № 2:
а) в пункте 3 слова «структурного подразделения администрации города

Иркутска» заменить словами «органа администрации города Иркутска
(структурного подразделения органа администрации города Иркутска)»;

б) в пункте 4 слова «Структурное подразделение администрации города
Иркутска» заменить словами «Орган администрации города Иркутска
(структурное подразделение органа администрации города Иркутска)».

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 8 декабря 2010 года
№ 031-06-3021/10 «О муниципальных учреждениях города Иркутска»
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

3. Управлению по информационной политике, связям со средствами
массовой информации и общественностью администрации города Иркутска
опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и
разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на

 4

WEB-портале органов местного самоуправления города Иркутска
(www.admirk.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е